PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL

O Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº
14.239.578/0001-00, com sede na Praça Joaquim Correia, nº 55, Centro, nesta cidade, neste ato representado
pela Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI e a Secretaria Municipal da Educação – SMED, no uso das
atribuições conferidas pelas Leis 421/87 e 1.802/2012 e Decretos 21.621/2022 e 20.934/2021, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2022, após
prazo para recursos, observando a classificação e os critérios de desempate, conforme ANEXO I e II deste Edital.

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e a Classificação dos candidatos divulgados no Anexo I deste Edital.

I – O ANEXO I refere-se ao RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS inscritos as vagas de Ampla
Concorrência.

Art. 2º Não houve candidatos inscritos para as vagas reservadas às pessoas com deficiência.

Art. 3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a ordem de classificação divulgada no Anexo
I  deste Edital, conforme os critérios mencionados no Item 14 do Edital de Abertura nº 002/2022.

Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória da Conquista/BA, 10 de agosto de 2022.

                     Edgard Larry Andrade Soares                                Edvaldo Santos Ferreira Júnior

Secretário Municipal de Educação     Secretário Municipal de Gestão e Inovação